

Vysvetlenie SP č. 1 na žiadosti o vysvetlenie č.1 a č.2

Mesto Tornaľa ako verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „verejný obstarávateľ“) obdržal prostredníctvom elektronického prostriedku, komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch v podlimitnej zákazke bez využitia elektronického trhoviska s názvom „Názov „Rekonštrukcia plážového kúpaliska MORSKÉ OKO v Tornali – 1. etapa“ zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 171/2020 pod číslom 30870- WYP zo dňa 12.08.2020 (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).

Po oboznámení sa so žiadosťou o vysvetlenie Vám verejný obstarávateľ v súlade s ustanovením § 113 ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje nasledujúce vysvetlenie

Žiadosť o vysvetlenie č.1

Otázka č.1:

Chceme požiadať verejného obstarávateľa o celkový rekapitulačný list s podrobným členením objektov stavby, nakoľko v súťažných podkladoch priložený výkaz výmer označený SO 13a sa uvádza stavebný objekt Oplotenie a v texte SP je uvedené, že objekt SO 13 je Mobilarium ale tento výkaz výmer nie je priložený.

Stavebný objekt SO 01 sa skladá z SO 01, SO 01a, SO 01b - tieto 3 objekty budú tvoriť celkovú sumu objektu SO 01 ? Ďalej sa chceme opýtať ktoré výkazy patria k stavebnému objektu SO 14 Vnútroareálový rozvod vody

Odpoveď č.1

Súčasťou zverejnenej projektovej dokumentácie dokument : **Súhrnná technická správa** v ktorej je v tab. č. 1 Objektová zostava a výpis dotknutých parciel podrobne uvedená objektová zostava z ktorej vie záujemca / uchádzač vyčítať, všetky objekty. V uvedenom prehľade je SO-13 Mobilár, ktorého jedným z objektov je aj SO -13a Oplotenie, ktoré je uchádzač povinný naceniť lebo je predmetom zákazky

Objekt SO14 *Vnútroareálový rozvod vody* je obsiahnutý vo výkaz výmer: **SO 14 ZTI**

Žiadosť o vysvetlenie č.2

V súťažných podkladoch píšete

"Kompletná rekonštrukcia plážového kúpaliska pozostáva zo nasledovných stavebných objektov:

SO 01 RELAXAČNÝ BAZÉN

SO 02 DETSKÝ BAZÉN

SO 03 PIESKOVÁ PLÁŽ (SUCHÁ ATRAKCIA)

SO 04 SPEVNENÉ PLOCHY I. ETAPY

SO 05 TOBOGÁNY

SO 06 STAVEBNÁ PRIPRAVENOSŤ PRE Bistro-CAFE BAR - KON-TAJNEROVÝ OBJEKT

SO 07 MÓLO A MASÁŽE

SO 08 MALÉ TOBOGÁNOVÉ SKOKY

SO 09 PLAVECKÝ BAZÉN NA JAZERE - 50 m - 6 DRÁH

SO 10 PLÁVAJÚCE ATRAKCIE

SO 11 AUTOCAMPING - PRÍPOJKY PRE SEZÓNNE UBYTOVANIE - STANY A MOBILNÉ DOMY (6x2=12 ubytovacích

jednotiek)

SO 12 NAFUKOVACÍ BAZÉN SO ŠMÝKAČKAMI - PRÍSTREŠOK

SO 13 MOBILIÁR

SO 14 VNÚTROAREÁLOVÝ ROZVOD VODY"

Znamená to to, že v prvej etape treba nacenit iba VV SO 01 Relaxacny bazen... a ostatne SO 01a, SO 01b bude predmetom 2. etapy?

Odpoveď č.1

Nie. V SP ako ste uviedol je napísané: "**Kompletná rekonštrukcia** plážového kúpaliska pozostáva Z.....

Ďalej je v súťažných podkladoch uvedené:

„Rozsah 1. etapy **tvoria všetky stavebné práce v zmysle PD a výkaz výmerov**. Nákup vybavenia /tovarov pre kompletizáciu kúpaliska v zmysle projektovej dokumentácie bude tvoriť tzv. 2 etapu a bude zabezpečované samostatnou zákazkou.“

Na základe žiadostí o vysvetlenie, verejný obstarávateľ **zverejnil dňa 20.08.2020** v profile verejného obstarávateľa aj na stránke komunikačného rozhrania JOSEPHINE:

1. **Príloha k SP č. 5-2- VV (OPRAVA č. 1)** v ktorom doplnil sumarizačný list ponuky, ktorý je povinný predložiť uchádzač a zverejnil opakovane všetky výkaz výmery, ktoré sú predmetom zákazky.
2. **Súťažné podklady (OPRAVA č.1)**, kde doplnil v časti B1 OPIS PREDMETU ZÁKAZKY A SPÔSOB URČENIA CENY: **Prehľad výkaz výmerov, ktoré tvoria predmet zákazky (I. etapa)** **a uchádzač je povinný ich predložiť v ponuke.**

Verejný obstarávateľ Vás žiada, aby ste pri spracovaní ponúk použili vyššie uvedené aktualizované dokumenty

V Tornali, 20.08.2020